
09/05/2023, 07:38 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17266/#e:17266 1/4

PORTARIA Nº 064/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no
Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004, alterado pelo Decreto nº 3444, de 07 de julho de
2004.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de

Estado de Saúde, referente ao ano de 2022, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do
Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004.
 
 

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Nota

118067/1 ADRIANE SPEZIA 9,62
101200/2 ELIO JOAO JASKULSKI 10
97133/2 ERNANI CLADEMIR DORN 10
59604/2 HENRIQUE ALVARENGA SILVA 10
73928/3 HIERMAK LUIS RETIZ RUIZ 100
96536/2 JACQUELINE DE LIMA ZOTTIS MARQUES 10
68294/3 JANDIRA SANTOS RIGO 9,94



09/05/2023, 07:38 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17266/#e:17266 2/4

118978/1 JEAN CARLS LEIRSON NANDI 9,85
113109/1 LUIZ CLAUDIO DE MOURA CARVALHO 10

120643/001 MAYKEL PONCONI 9,75
95119/2 ROBERTO SATOSHI YOSHIDA 10
50185/2 ROSEMARI ROQUE BENVENUTTI 8,38
47083/2 ROSEMARY SCHMIDT 9,91

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Nota

94499/1 ADRIANA DA COSTA FEITOZA 8,89
95378/1 ADRIANA FATIMA CABRAL 9,61
86194/1 ANDERSON FABIO CHENET 9,48
86313/1 CELIA BEZERRA DOS SANTOS MEDEIROS 9,82
95609/1 CREIDE MARIA DE SOUZA 9,49
86312/1 DICILENE FERRONATTO ROPKE 9,54
56087/3 DIVINA MARIA DO CARMO GONCALVES 9,73
93414/1 IRACI INACIO FERRAZ 10
86205/1 IVANIR MARCOSSI SUFIATTE 9,69
90087/1 IVONE DE CARVALHO 9,83

106244/1 JEAN CARLOS ALENCAR DA SILVA 9,99
86200/1 JUCARA TEREZINHA DOS SANTOS TOMASINI 9,6
97063/1 LAELCIO JOSE DA COSTA 8,31
93310/1 MAGALY BANDEIRA BISPO 8,81
118509/1 MARCIA EVA CEBALHO DE MIRANDA 9,72
46162/3 MARCIO DIAS DE MELO 10

107334/1 MARCONDES MESSIAS DA SILVA 10
55592/2 MARIA ANSELMO DA SILVA RUARO 9,36
98159/1 MARIA ELIZABETH DE FRANCA 9,97
43836/3 MARILENE COSTA 9,86
90062/1 MARILENE FERRAZ RITTER 9,97



09/05/2023, 07:38 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17266/#e:17266 3/4

42127/2 ROSILENE JUSTEN 9,66
86242/1 SALETE FIGUEIRO PEDROSO 9,89
90057/1 SIRLENE COSTA 10
119029/1 VALDINA DA SILVA FERREIRA 10
106206/1 VANIA LOUREIRO NORTHFLEET 9,86

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Nota

94449/1 BERNARDETE VANAZZI POSSAMAI 9,43
95371/1 CARMEN BOTTEGA 9,97
58471/2 ELISABETE MOREIRA DA SILVA 8,98
76588/3 EULANE DE SOUSA SILVA 8,91
66943/3 FRANCISCA SOUSA BRAGA 9,58
44683/3 LEONIDES DE FATIMA SOARES DA SILVA 9,5
86139/1 LEONILDE DA APARECIDA LAUDELINO GRASSI 9,47
90530/1 LEONIRA CABRAL DOS SANTOS 9,77
58132/1 MAGDALENA KRIESER 9,78
41101/3 MARILENE RIBEIRO 9,9
90343/1 PAULO VICENTE DE AMERCE 9,27
77127/2 SILVIA MARI LUQUI 9,75
95260/1 SOFIA FELIX 9,83

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 05 de maio de 2023.

 
Juliano Silva Melo

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)



09/05/2023, 07:38 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17266/#e:17266 4/4


